
Posudek vedoucího práce – Jiří Koubek

Název práce: Katolická církev a její vliv na tranzici a následnou konsolidaci demokracie

Autor práce: Michael Labutta

    Kolega Labutta odevzdal práci, která se – bohužel – vyznačuje velkým množstvím chyb 

formálních i obsahových. Také po jazykové a stylistické stránce nepůsobí příliš 

propracovaným dojmem. Příklad: autor, který píše o Polsku, by si opravdu neměl plést Lublin 

a Lublaň (s. 19). Podobné rušivé momenty vrhají stín na téma, které jistě je relevantní a 

zpracování si zaslouží, tedy vliv katolické církve na proces tranzice a konsolidace v Polsku a 

Španělsku. 

    Polská případová studie zůstává poněkud na povrchu analýzy. Autor si v ní sice všímá 

mohutných zásahů polské církve do vnitropolitického dění. Přehlíží ale důležité nuance a 

dělení. Skoro nic se nedozvíme o chronickém napětí mezi lagiewnickou a toruňskou frakcí 

v církvi, atd.

    Autora je naopak třeba pochválit za kapitolu věnovanou Chile, ve které jde více do 

hloubky, staví na obsáhlejším množství relevantní literatury, a která celkově působí 

kompaktněji než část polská.

Doporučuji práci k obhajobě s hodnocením dobře. 


